Di V.ra Eminenza

(^a-Umilissimo etc.

N[iccolò] Arcivescovo di Tebe^a)

^{a-a}) *Autographum.*

N. 67.

**Ioannes Dłużewski episcopus suffraganeus Chelmensis
Nicolao Spinola**

Ostrołęka, 8 II 1708.

Excusat se de nominatione ad munus administratoris archidioecesis Gnesnensis accepta et declarat se paratissimum esse mandata summi pontificis explere, ut ab eo officio in instanti recedat.

Copia: AV, Fondo Albani 196 f. 54 r-v.

Copia della lettera scritta da Mons. Suffraganeo di Chelma¹⁰¹
a Mons. Nuntio di Polonia in data di Ostrokena li 8 Febbraio 1708¹⁰².

Dum ex mandato Sacrae Regiae Maiestatis victrices eiusdem aquilas et castra sequenti mihi in Lithuaniam redditae sunt in itinere litterae, quibus

¹⁰⁰ Carolus Iosephus de Lotharingia († 1715), ab a. 1698 epus Osnabrugensis, simul per a. 1695-1711 epus Olomucensis.

¹⁰¹ Ioannes Dłużewski epus titularis Gratianopolitanus, suffraganeus Chelmensis ab a. 1696.

¹⁰² Cfr M. Aleksandrowicz, *Walka o obsadzenie arcybiskupstwa gnieźnieńskiego w latach 1705-1708*, "Roczniki Teologiczno-Kanoniczne", t. 22 (1975), fasc. 4, p. 25-33. Auctor propter errorem refert (p. 32) hanc epistolam missam esse ad nuntium quasi in Ostrołęka morantem.

doceor de proximo Vienna Opaviam adventu Dominationis V.rae Ill.mae, ad primam statim hanc notitiam transmittio ex itinere meam Ill.mae Dominationi V.rae humillimam saluatoriam venerationem, quam eximio cultu plantis Ill.mae Dominationis V.rae advolvo. Et quemadmodum S. Sedi Apostolicae per ablegatum Romam ex gremio capituli unum canonicum rettuli omnem rationem et seriem capitularis dictionis mei in administratorem ac statum afflictissimae archidioecesis, resignandi fideliter ^(a-votum esse^a) meum et capituli ad mandata Sanctae Sedis, ac proinde exspecto ad hunc supplicem libellum nostrum a Sancta Sede paternam resolutionem, insimul antecedaneo Ill.mo Nuntio Archiepiscopo Nazareno¹⁰³ eamdem representavi filialem meam subiectionem erga S. Sedem multaque literatoria instrumenta statum negotii nostri repraesentantia eidem transmissi. Ita et Ill.mam Dominationem V.ram de eadem iuratae filialis meae oboedientiae constantissimae erga Sedem Apostolicam devotione certiolem facio. [54v] Et licet nullam adhuc Roma ad supplicatorias meas et capituli declarationem habeam et sola tamen notitia, quam nunc primum modernis mihi adfertur literis, quod displiceat Apostolicae Sedi capitularis electio mei in administratorem, paratissimum recedere ab ea in instanti. Et ita me gessisse id onus administratoriale hoc brevi tempore profiteor, uti per conscientiam incumberebat pro tutela prerogativarum Ecclesiae et status spiritualis, ac pro servatione honorum archiepiscopalium ab ultima ruina comminata ab armis foederatis Sueticae Potentiae. Nolo Ill.mam Dominationem V.ram longiori litera importunare sed refero me ad relationem, quam oretenus faciet D.nus Cancellarius Nuntiaturae¹⁰⁴ etc.